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VII. 令和２年度予算 

 

 

　　　　　　（単位：円）
科目 㻾2予算額 H31年度予算額 増減 H31決算額 備考
Ⅰ事業活動収支の部
　１，事業活動収入

  ①基本財産運用収入 300 300 0 389
　基本財産運用収入 300 300 0 389

  ②会費収入 2,601,000 2,537,500 63,500 2,473,500
　正会員会費収入 2,028,000 1,969,500 58,500 1,891,500 6,500円ｘ312人
　永年会員会費収入 117,000 126,000 △ 9,000 87,000 3,000円x39人
　学生会員会費収入 180,000 189,000 △ 9,000 192,000 3,000円x60人
　団体会員等会費収入 255,000 218,000 37,000 282,000
　海外会員会費収入 21,000 35,000 △ 14,000 21,000
　支部会員会費収入 0 0 0 0

　③事業収入 3,440,000 4,033,000 △ 593,000 4,247,520
学会誌等販売収入 1,680,000 2,000,000 △ 320,000 2,275,289
複写使用料等収入 0 13,000 △ 13,000 57,231 J-㻿㼀AGEほか
学術講演会収入 1,520,000 1,520,000 0 1,495,000
広告収入 240,000 500,000 △ 260,000 420,000

　④助成金等収入 500,000 500,000 0 500,000
　民間助成金収入 500,000 500,000 0 500,000 （一財）大日本蚕糸会

　⑤寄付金収入 0 0 0 0
　寄付金収入 0 0 0 0

　⑥雑収入 20 20 0 24
　利子配当収入 20 20 0 24
　その他収入 0 0 0 0

　⑦他会計からの繰入金収入 0 0 0 0
他会計からの繰入金収入 0 0 0 0

　事業活動収入合計 6,541,320 7,070,820 △ 529,500 7,221,433
　２，事業活動支出

　①事業費支出 4,771,373 5,229,200 △ 457,827 4,880,029
　会誌刊行費（注a） 3,550,000 3,778,000 △ 228,000 3,278,321 通常刊行６冊
　表彰費 260,000 260,000 0 252,612
　学術講演会費（注b） 900,000 851,200 48,800 1,109,096 第90回大会
　研究奨励事業費 61,373 340,000 △ 278,627 240,000 関東地区学術講演会への補助

　②管理費支出 3,058,453 3,092,063 △ 33,610 3,038,513
　報酬給与費 1,908,453 1,917,963 △ 9,510 1,833,424 賃金、幹事手当、通勤手当
　法定福利費 20,000 20,000 0 11,376 労働保険料
　日本農学会等分担金 90,000 100,000 △ 10,000 84,900
　広報費 150,000 150,000 0 91,890 サイエンスアゴラ等
　会議費 50,000 60,000 △ 10,000 143,658 理事会、社員総会、大会
　交通費 190,000 145,000 45,000 37,390
　消耗品費 220,000 259,800 △ 39,800 180,664
　総会資料印刷費 50,000 50,000 0 47,520
　通信運搬費 140,000 90,000 50,000 100,953
　光熱水道費 15,000 15,000 0 12,262
　賃借料 170,000 229,000 △ 59,000 65,328
  法人税・住民税及び事業税 0 0 0 388,000
　雑費 55,000 55,300 △ 300 41,148

　事業活動支出合計 7,829,826 8,321,263 △ 491,437 7,918,542
　事業活動収支差額 △ 1,288,506 △ 1,250,443 △ 38,063 △ 697,109

Ⅱ投資活動収支の部
　１．投資活動収入

　①特定資産取崩収入 2,000,000 2,000,000 0 1,672,931
研究奨励事業引当預金取崩収入 2,000,000 2,000,000 0 1,672,931 会誌刊行費に使用

　②特定資産売却収入 0 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0 0

　投資活動収入合計 2,000,000 2,000,000 0 1,672,931
　２．投資活動支出

　①特定資産繰入支出 0 0 0 0
研究奨励事業引当預金繰入支出 0 0 0 0

　②特定資産取得支出 0 1,500,000 △ 1,500,000 1,500,000
投資有価証券買入支出 0 1,500,000 △ 1,500,000 1,500,000

　投資活動支出合計 0 1,500,000 △ 1,500,000 1,500,000
　投資活動収支差額 2,000,000 500,000 1,500,000 172,931

Ⅲ財務活動収支の部 0 0 0 0
Ⅳ予備費支出 100,000 100,000 0 0

　当期収支差額 611,494 △ 850,443 1,461,937 △ 524,178
　前期繰越収支差額 9,450,910 10,518,148 △ 1,067,238 9,975,088
　次期繰越収支差額 10,062,404 9,667,705 394,699 9,450,910

（注a）会誌刊行費内訳 予 算 額 前年度予算額 増 減
１）印刷製本費 3,000,000 3,228,000 -228,000
２）編集費 550,000 550,000 0

（注b）学術講演会費内訳 予 算 額 前年度予算額 増 減
１）大会運営費 50,000 50,000 0
２）印刷費 150,000 150,000 0
３）懇親会費 700,000 651,200 48,800

（注）1. 収支予算書は平成18年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年
　　　　3月23日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された様式に
　　　　より作成している。
　　　2. 前年度予算額は、前年度の収支予算書の科目を当年度予算額の科目に対応させて
        組み替えて表示している。
　　　3. 借入限度額 0 円
　　　4. 債務負担額 0 円
　　　5. 令和元年12月31日現在の研究奨励事業引当預金は5,255,034円。

令和2年度収支予算書（本会　収支ベース）

令和2年1月1日から令和2年12月31日まで
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　　　　　　（単位：円）
科目 R2予算額 R2支部予算 合計 備考
Ⅰ事業活動収支の部
　１，事業活動収入

  ①基本財産運用収入 300 0 300
　基本財産運用収入 300 0 300

  ②会費収入 2,601,000 0 2,601,000
　正会員会費収入 2,028,000 0 2,028,000
　永年会員会費収入 117,000 0 117,000
　学生会員会費収入 180,000 0 180,000
　団体会員等会費収入 255,000 0 255,000
　海外会員会費収入 21,000 0 21,000
　支部会員会費収入 0 0 0

　③事業収入 3,440,000 0 3,440,000
　学会誌等販売収入 1,680,000 0 1,680,000
　複写使用料等収入 0 0 0
　学術講演会収入 1,520,000 0 1,520,000
　広告収入 240,000 0 240,000

　④助成金等収入 500,000 0 500,000
　民間助成金収入 500,000 0 500,000

　⑤寄付金収入 0 0 0
　寄付金収入 0 0 0

　⑥雑収入 20 20 40
　利子配当収入 20 20 40
　その他収入 0 0 0

　⑦他会計からの繰入金収入 0 0 0
他会計からの繰入金収入 0 0 0

　事業活動収入合計 6,541,320 20 6,541,340
　２，事業活動支出

　①事業費支出 4,771,373 100,000 4,871,373
　会誌刊行費（注a） 3,550,000 0 3,550,000
　表彰費 260,000 0 260,000
　学術講演会費（注b） 900,000 100,000 1,000,000
　研究奨励事業費 61,373 0 61,373

　②管理費支出 3,058,453 11,000 3,069,453
　報酬給与費 1,908,453 0 1,908,453
　法定福利費 20,000 0 20,000
　日本農学会等分担金 90,000 0 90,000
　広報費 150,000 0 150,000
　会議費 50,000 0 50,000
　交通費 190,000 0 190,000
　消耗品費 220,000 5,000 225,000
　総会資料印刷費 50,000 0 50,000
　通信運搬費 140,000 3,000 143,000
　光熱水道費 15,000 0 15,000
　賃借料 170,000 0 170,000
  法人税・住民税及び事業税 0 0 0
　雑費 55,000 3,000 58,000

　③他会計への繰出金支出 0 0 0
他会計への繰出金支出 0 0 0

　事業活動支出合計 7,829,826 111,000 7,940,826
　事業活動収支差額 △ 1,288,506 △ 110,980 △ 1,399,486

Ⅱ投資活動収支の部
　１．投資活動収入

　①特定資産取崩収入 2,000,000 0 2,000,000
研究奨励事業引当預金取崩収入 2,000,000 0 2,000,000

　②特定資産売却収入 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0

　投資活動収入合計 2,000,000 0 2,000,000
　２．投資活動支出

　①特定資産繰入支出 0 0 0
研究奨励事業引当預金繰入支出 0 0 0

　②特定資産取得支出 0 0 0
投資有価証券買入支出 0 0 0

　投資活動支出合計 0 0 0
　投資活動収支差額 2,000,000 0 2,000,000

Ⅲ財務活動収支の部 0 0 0
Ⅳ予備費支出 100,000 0 100,000

　当期収支差額 611,494 △ 110,980 500,514
　前期繰越収支差額 9,450,910 2,508,518 11,959,428
　次期繰越収支差額 10,062,404 2,397,538 12,459,942

（注a）会誌刊行費内訳 予 算 額 前年度予算額 増 減
１）印刷製本費 3,000,000 3,228,000 -228,000
２）編集費 550,000 550,000 0

（注b）学術講演会費内訳 予 算 額 前年度予算額 増 減
１）大会運営費 50,000 50,000 0
２）印刷費 150,000 150,000 0
３）懇親会費 700,000 651,200 48,800

（注）1. 収支予算書は平成18年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成17年
　　　　3月23日公益法人等の指導監督等に関する関係省庁連絡会議幹事会申合せ）に示された様式に
　　　　より作成している。
　　　2. 前年度予算額は、前年度の収支予算書の科目を当年度予算額の科目に対応させて
        組み替えて表示している。
　　　3. 借入限度額 0 円
　　　4. 債務負担額 0 円
　　　5. 令和元年12月31日現在の研究奨励事業引当預金は5,255,034円。

令和2年度収支予算書　（連結　収支ベース）

令和2年1月1日から令和2年12月31日まで
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　　　　　　　（単位：円）

㻾2予算額 H31年度予算額 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 300 300 0

基本財産利息収入 300 300 0 前年度実績による

②特定資産運用益 250 50 200

特定資産利息収入 250 50 200

③受取会費 2,601,000 2,537,500 63,500

正会員受取会費 2,028,000 1,969,500 58,500 6,500円ｘ312人

永年会員受取会費 117,000 126,000 △ 9,000 3,000円x39人

学生会員受取会費 180,000 189,000 △ 9,000 3,000円x60人

団体会員受取会費 255,000 218,000 37,000

海外会員受取会費 21,000 35,000 △ 14,000

支部会員受取会費 0 0 0

④事業収益 3,440,000 4,033,000 △ 593,000

学会誌等販売収入 1,680,000 2,000,000 △ 320,000

複写使用料等収入 0 13,000 △ 13,000 J-㻿㼀AGEほか

学術講演会収入 1,520,000 1,520,000 0

広告収入 240,000 500,000 △ 260,000

⑤受取補助金等 500,000 500,000 0

民間助成金収入 500,000 500,000 0 （一財）大日本蚕糸会

⑥受取寄付金 0 0 0

寄付金収入 0 0 0

⑦雑収益 20 20 0

受取利息 20 20 0

雑収入 0 0 0

経常収益計 6,541,570 7,070,870 △ 529,300

（２）経常費用

①事業費 6,986,001 7,466,465 △ 480,464

学会誌等印刷費 3,000,000 3,228,000 △ 228,000

その他印刷費 150,000 150,000 0

編集費 550,000 550,000 0

懇親会費 750,000 701,200 48,800

表彰費 260,000 260,000 0

研究奨励費 61,373 340,000 △ 278,627 関東地区学術講演会への補助

会議費 30,000 36,000 △ 6,000

広報費 142,710 142,710 0 サイエンスアゴラ等

給料手当 1,055,918 1,062,575 △ 6,657

臨時雇賃金 400,000 400,000 0 第90回大会

法定福利費 12,000 12,000 0

旅費交通費 154,000 123,000 31,000

通信運搬費 84,000 54,000 30,000

什器備品費 0 0 0

消耗品費 152,000 167,800 △ 15,800

光熱水料費 9,000 9,000 0

賃借料 142,000 197,000 △ 55,000

支払手数料 9,000 9,000 0

雑費 18,000 24,000 △ 6,000

令和2年度収支予算書（本会　損益ベース）

令和2年1月1日から令和2年12月31日まで

科　　　　目
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租税公課 6,000 180 5,820

②管理費 843,825 864,798 △ 20,973

給料手当 452,535 455,388 △ 2,853

法定福利費 8,000 8,000 0

印刷製本費 50,000 50,000 0

広報費 7,290 17,290 △ 10,000

会議費 20,000 24,000 △ 4,000

旅費交通費 36,000 22,000 14,000

通信運搬費 56,000 36,000 20,000

什器備品費 0 0 0

消耗品費 68,000 92,000 △ 24,000 封筒、事務機器等

光熱水料費 6,000 6,000 0

賃借料 28,000 32,000 △ 4,000

支払負担金　 90,000 100,000 △ 10,000

支払手数料 6,000 6,000 0

雑費 12,000 16,000 △ 4,000

租税公課 4,000 120 3,880

経常費用計 7,829,826 8,331,263 △ 501,437

当期経常増減額 △ 1,288,256 △ 1,260,393 △ 27,863

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

①他会計からの繰入額 0 0 0

他会計からの繰入額 0 0 0

（２）経常外費用

①他会計への繰出額 0 0 0

他会計への繰出額 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,288,256 △ 1,260,393 △ 27,863

法人税・住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,288,256 △ 1,260,393 △ 27,863

一般正味財産期首残高 20,791,349 22,272,623 △ 1,481,274

一般正味財産期末残高 19,503,093 21,012,230 △ 1,509,137

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 19,503,093 21,012,230 △ 1,509,137
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　　　　　　　（単位：円）

R2予算額 R2支部予算 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 300 0 300

基本財産利息収入 300 0 300

②特定資産運用益 250 0 250

特定資産利息収入 250 0 250

③受取会費 2,601,000 0 2,601,000

正会員受取会費 2,028,000 0 2,028,000

永年会員受取会費 117,000 0 117,000

学生会員受取会費 180,000 0 180,000

団体会員受取会費 255,000 0 255,000

海外会員受取会費 21,000 0 21,000

支部会員受取会費 0 0 0

④事業収益 3,440,000 0 3,440,000

学会誌等販売収入 1,680,000 0 1,680,000

複写使用料等収入 0 0 0

学術講演会収入 1,520,000 0 1,520,000

広告収入 240,000 0 240,000

⑤受取補助金等 500,000 0 500,000

民間助成金収入 500,000 0 500,000

⑥受取寄付金 0 0 0

寄付金収入 0 0 0

⑦雑収益 20 20 40

受取利息 20 20 40

雑収入 0 0 0

経常収益計 6,541,570 20 6,541,590

（２）経常費用

①事業費 6,986,001 106,600 7,092,601

学会誌等印刷費 3,000,000 0 3,000,000

その他印刷費 150,000 0 150,000

編集費 550,000 0 550,000

懇親会費 750,000 100,000 850,000

表彰費 260,000 0 260,000

研究奨励費 61,373 0 61,373

会議費 30,000 0 30,000

広報費 142,710 0 142,710

給料手当 1,055,918 0 1,055,918

臨時雇賃金 400,000 0 400,000

法定福利費 12,000 0 12,000

旅費交通費 154,000 0 154,000

通信運搬費 84,000 1,800 85,800

什器備品費 0 0 0

消耗品費 152,000 3,000 155,000

光熱水料費 9,000 0 9,000

賃借料 142,000 0 142,000

支払手数料 9,000 0 9,000

雑費 18,000 1,800 19,800

科　　　　目

令和2年度収支予算書（連結　損益ベース)

令和2年1月1日から令和2年12月31日まで
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租税公課 6,000 0 6,000

②管理費 843,825 4,400 848,225

給料手当 452,535 0 452,535

法定福利費 8,000 0 8,000

印刷製本費 50,000 0 50,000

広報費 7,290 0 7,290

会議費 20,000 0 20,000

旅費交通費 36,000 0 36,000

通信運搬費 56,000 1,200 57,200

什器備品費 0 0 0

消耗品費 68,000 2,000 70,000

光熱水料費 6,000 0 6,000

賃借料 28,000 0 28,000

支払負担金　 90,000 0 90,000

支払手数料 6,000 0 6,000

雑費 12,000 1,200 13,200

租税公課 4,000 0 4,000

経常費用計 7,829,826 111,000 7,940,826

当期経常増減額 △ 1,288,256 △ 110,980 △ 1,399,236

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

①他会計からの繰入額 0 0 0

他会計からの繰入額 0 0 0

（２）経常外費用

①他会計への繰出額 0 0 0

他会計への繰出額 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,288,256 △ 110,980 △ 1,399,236

法人税・住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,288,256 △ 110,980 △ 1,399,236

一般正味財産期首残高 20,791,349 2,508,518 23,299,867

一般正味財産期末残高 19,503,093 2,397,538 21,900,631

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 19,503,093 2,397,538 21,900,631
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（単位：円）

合計
本会 支部 小計 本会 支部 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 300 0 300 300

基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 300 0 300 300
②特定資産運用益 99 0 99 151 0 151 250 0 0 0 250

特定資産利息収入 99 0 99 151 0 151 250 0 0 0 250
③受取会費 0 0 0 0 0 0 0 2,601,000 0 2,601,000 2,601,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 2,028,000 0 2,028,000 2,028,000
永年会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 117,000 0 117,000 117,000
学生会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0 180,000 180,000
団体会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 255,000 0 255,000 255,000
海外会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 21,000 0 21,000 21,000
支部会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

④事業収益 1,520,000 0 1,520,000 1,920,000 0 1,920,000 3,440,000 0 0 0 3,440,000
学会誌等販売収入 0 0 0 1,680,000 0 1,680,000 1,680,000 0 0 0 1,680,000
複写使用料等収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
学術講演会収入 1,520,000 0 1,520,000 0 0 0 1,520,000 0 0 0 1,520,000
広告収入 0 0 0 240,000 0 240,000 240,000 0 0 0 240,000

⑤受取補助金等 0 0 0 500,000 0 500,000 500,000 0 0 0 500,000
民間助成金収入 0 0 0 500,000 0 500,000 500,000 0 0 0 500,000

⑥受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑦雑収益 0 0 0 0 0 0 0 20 20 40 40
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 20 20 40 40
雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 1,520,099 0 1,520,099 2,420,151 0 2,420,151 3,940,250 2,601,320 20 2,601,340 6,541,590
（２）経常費用

①事業費 2,717,752 103,900 2,821,652 4,268,249 2,700 4,270,949 7,092,601 7,092,601
学会誌等印刷費 0 0 0 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000
その他印刷費 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000 150,000
編集費 0 0 0 550,000 0 550,000 550,000 550,000
懇親会費 750,000 100,000 850,000 0 0 0 850,000 850,000
表彰費 260,000 0 260,000 0 0 0 260,000 260,000
研究奨励費 61,373 0 61,373 0 0 0 61,373 61,373
会議費 15,000 0 15,000 15,000 0 15,000 30,000 30,000
広報費 135,420 0 135,420 7,290 0 7,290 142,710 142,710
給料手当 527,959 0 527,959 527,959 0 527,959 1,055,918 1,055,918
臨時雇賃金 400,000 0 400,000 0 0 0 400,000 400,000
法定福利費 6,000 0 6,000 6,000 0 6,000 12,000 12,000
旅費交通費 127,000 0 127,000 27,000 0 27,000 154,000 154,000
通信運搬費 42,000 1,500 43,500 42,000 300 42,300 85,800 85,800
什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 101,000 1,500 102,500 51,000 1,500 52,500 155,000 155,000
光熱水料費 4,500 0 4,500 4,500 0 4,500 9,000 9,000
賃借料 121,000 0 121,000 21,000 0 21,000 142,000 142,000
支払手数料 4,500 0 4,500 4,500 0 4,500 9,000 9,000
雑費 9,000 900 9,900 9,000 900 9,900 19,800 19,800
租税公課 3,000 0 3,000 3,000 0 3,000 6,000 6,000

②管理費 843,825 4,400 848,225 848,225
給料手当 452,535 0 452,535 452,535
法定福利費 8,000 0 8,000 8,000
印刷製本費 50,000 0 50,000 50,000
広報費 7,290 0 7,290 7,290
会議費 20,000 0 20,000 20,000
旅費交通費 36,000 0 36,000 36,000
通信運搬費 56,000 1,200 57,200 57,200
什器備品費 0 0 0 0
消耗品費 68,000 2,000 70,000 70,000
光熱水料費 6,000 0 6,000 6,000
賃借料 28,000 0 28,000 28,000
支払負担金　 90,000 0 90,000 90,000
支払手数料 6,000 0 6,000 6,000
雑費 12,000 1,200 13,200 13,200
租税公課 4,000 0 4,000 4,000

経常費用計 2,717,752 103,900 2,821,652 4,268,249 2,700 4,270,949 7,092,601 843,825 4,400 848,225 7,940,826
当期経常増減額 △ 1,197,653 △ 103,900 △ 1,301,553 △ 1,848,098 △ 2,700 △ 1,850,798 △ 3,152,351 1,757,495 △ 4,380 1,753,115 △ 1,399,236

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

①他会計からの繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計からの繰入額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用
①他会計への繰出額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計への繰出額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,197,653 △ 103,900 △ 1,301,553 △ 1,848,098 △ 2,700 △ 1,850,798 △ 3,152,351 1,757,495 △ 4,380 1,753,115 △ 1,399,236
法人税・住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,197,653 △ 103,900 △ 1,301,553 △ 1,848,098 △ 2,700 △ 1,850,798 △ 3,152,351 1,757,495 △ 4,380 1,753,115 △ 1,399,236
一般正味財産期首残高 23,299,867
一般正味財産期末残高 △ 1,197,653 △ 103,900 △ 1,301,553 △ 1,848,098 △ 2,700 △ 1,850,798 △ 3,045,751 1,757,495 △ 4,380 1,753,115 21,900,631

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 △ 1,197,653 △ 103,900 △ 1,301,553 △ 1,848,098 △ 2,700 △ 1,850,798 △ 3,045,751 1,757,495 △ 4,380 1,753,115 21,900,631

小計 本会 支部 小計

令和2年度収支予算書　（連結・内訳表）
令和2年1月1日から令和2年12月31日まで

実施事業会計 法人会計
科　　　　目 継１（学術講演会） 継２（会誌刊行）
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１，投資活動及び財務活動に関する見込み
（単位：円）

科目 R2予算額 H31年度予算額 増減
【投資活動収支の部】
　１．投資活動収入

　①特定資産取崩収入 2,000,000 2,000,000 0
研究奨励事業引当預金取崩収入 2,000,000 2,000,000 0

　②特定資産売却収入 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0

　投資活動収入合計 2,000,000 2,000,000 0
　２．投資活動支出

　①特定資産繰入支出 0 0 0
研究奨励事業引当預金繰入支出 0 0 0

　②特定資産取得支出 0 1,500,000 △ 1,500,000
投資有価証券買入支出 0 1,500,000 △ 1,500,000

　投資活動支出合計 0 1,500,000 △ 1,500,000
　投資活動収支差額 2,000,000 500,000 1,500,000

【財務活動収支の部】 0 0 0
　当期収支差額 2,000,000 500,000 1,500,000

収支予算書（損益ベース）に係る注記


